
     Fachbereich Gesellschaftslehre  . . . . . . .      Frau Oughalmi

     Fachbereich Naturwissenschaften  . . . . .      Frau Ghijsels

     Fachbereich Sprachen  . . . . . . . . . . . . . .      Frau Morales    Berufseinstiegsbegleitung Fax:            02 02 / 5 63 - 81 57

     Arbeitslehre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Herr Havemann    Herr Elmaskaya

     Biologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Hess    Frau Schroth E-Mail:       Pina-Bausch-Gesamtschule@Stadt.Wuppertal.de

     Chemie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Frau Ghijsels         • Raum B1.10 Internet:    www.Pina-Bausch-Gesamtschule.de

     Darstellen und Gestalten . . . . . . . . . . . .      Frau Oughalmi         • 02 02 / 563-3115 - 20

     Deutsch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Frau Schmidt

     Englisch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       Herr Richter    Berufswahlkoordination Sek. I

     Erdkunde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      siehe Gesellschaftslehre    Herr Amend

     Erziehungswissenschaft  . . . . . . . . . . . . . . .      Herr Cordi    Herr Birkemeyer

     Französisch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Oberbrinkmann    Schülersprecherin    Herr Brüggemann (Vorsitzender)    Frau Hunn   (Vorsitzende)

     Geschichte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Herr Engler    Studien- und Berufswahl-    Lilith Hunn (EF)    • Arne.Brueggemann@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    • Constance.Hunn@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

     Informatik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Quast                        koordination Sek. II    • Lilith.Hunn@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

     Kunst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Frau Kertesz    Frau Brünet    Frau Ghijsels    Stellvertreter(innen):

     Mathematik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Barkow Gonzalez    Schülersprecherin (stellv.)

     Musik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Frau Simovski    Betriebspraktikum 9    Sarah Schulte-Osthoff (Q2)    Herr Haynes    Frau Wahle

     Philosophie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Frau Tokul    Frau Simovski    • Arno.Romeo.Deli@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

     Physik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Herr Kruppa    Frau Oughalmi    Herr Asmar

     Politik / Sozialwissenschaft  . . . . . . . . . . . . . .     Herr Klug    Berufsberatung Arbeitsagentur    SV-Verbindungslehrer(in)

     Religion  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Scholz    Frau Bobka (Sek. I)    • Tobias.Storms@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    • Joerg.Merbecks@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    • Gudrun.Kremer@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    Frau Tokul    Frau Simovski    Herr Meißner

     Spanisch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Frau Morales    Frau Gilles (Sek.II)    Herr Zerriq

     Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Vieten              • Raum A1.01            • Raum A1.03              • Raum A1.04

             • 02 02 / 563-3115 - 24            • 02 02 / 563-3115 - 14              • 02 02 / 563-3115 - 23

   Herr Storms   • Foerderverein@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

   Didaktische Leitung    Frau Christiansen    Mensabüro

   Seminar GyGe (Sek. II)    • Dagmar.Christiansen@Stadt.Wuppertal.de    Frau Steinmetz    Herr Wieden

   Frau Morales    Frau Blankermann    Frau Arens            • Raum B0.11               (Vorsitzender)

   Frau Hallberg    • Pia.Blankermann@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    Frau Lams    Frau Hahn            • 02 02 / 31 76 76 66

           • Raum C2.42    Koordination der Arbeitsgemein-    • Anna.Kempken@Pina-Bausch-Gesamtschule.org   • Manfred.Dahlhaus@Pina-Bausch-Gesamtschule.org   • Sarah.Lagos@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    • Elke.Hahn@Stadt.Wuppertal.de    Frau Jüppner

   Seminar HRGe (Sek. I)            • 02 02 / 563-3115 - 29    schaften und der Offenen Angebote    Leitung Mensaverein (Ronsdorf)                (Kassenführung)

   Frau Hesse            • Raum C2.43           • Raum B2.31           • Raum B3.23            • Raum B1.09    Herr Alischewski

   Frau Weber            • 02 02 / 563-3115 - 15           • 02 02 / 563-3115 - 19           • 02 02 / 563-3115 - 13            • 02 02 / 563-3115 - 00    Frau de Groot    Frau Voudouris

   Praxissemester    • Simone.Weber@Pina-Bausch-Gesamtschule.org            • 02 02 / 4 69 85 90                 (Orchesterklassen)

   Frau Mahnert            • Raum B2.16

   Herr Richter            • 02 02 / 563-3115 - 26    Herr Birkemeyer    Frau Oughalmi

   Frau Beiersmann    Frau Multhaup

   Praktika    Herr Dahlhaus    Herr Varenau

   Frau Kaerger-Fuchs    Herr Cordi    Herr Zupfer

   Frau Hesse    Frau Neubert    Frau Hesse    Herr Cordi    Einführungsphase (EF)    Herr Merbecks    Frau Quast    Frau Neubert    Frau Quast

     Frau Schmidt (Koordination)    • Christine.Hesse@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    • Matteo.Cordi@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    Herr Brüggemann    Frau Neubert    Herr Storms    · Meike.Neubert@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    · Susanne.Quast@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

     Frau Brosig (Hören)    • Arne.Brueggemann@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

     Frau Groneweg    Herr Zupfer    Frau Simovski    Frau Hess

   Herr Amend      Herr Lindmeier    • Florian.Zupfer@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    • Katarina.Simovski@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    • Patricia.Hess@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

   Frau Kempken      Frau Achilles (MPT)    Frau Neubert    Hr. Brüggemann    Herr Hübner

     Frau Nowak (MPT)    Herr Zupfer    Herr Buck            • Raum C2.43            • Raum B2.31    • Gerrit.Huebner@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

     Herr Schmitt (Sehen)    Herr Storms    Frau Oughalmi            • 02 02 / 563-3115 - 15            • 02 02 / 563-3115 - 19    Frau Ghijsels    Frau Kaerger-Fuchs
   Frau Hesse    Frau Simovski    Qualifikationsphase (Q1)    Frau Multhaup    Frau Fischer    Frau Hess Frau Fischer

   Frau Brünet    Herr Klug    Frau Schröder Frau Ghijsels

   Herr Frericks (Leitung)    Eilausschuss Team 5.1 Team 5.2 Team 8.1 Team 8.2    • Melissa.Bruenet@Pina-Bausch-Gesamtschule.org            • Raum A1.02            • Raum A1.02            • Raum A1.02

   Herr Havemann    S. Schulte-Osthoff Frau Hesse Her Breuers Herr Kruppa Herr Krause Herr Braun    Herr Gehrmann            • 02 02 / 563-3115 - 25            • 02 02 / 563-3115 - 18            • 02 02 / 563-3115 - 25

   Herr Richter    Schulsanitätsdienst    Herr Merbecks Herr Neumann Frau Lams Frau Mattews Frau Schmidt Frau Eichmann    • Stefan.Gehrmann@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

   Frau Wilmanns    Frau Barkow Gonzalez Herr Frühmark Herr Lebreton Fr. Barkow Gonz. Herr Engler    Herr Storms

   Frau Mättig Frau Vieten Frau Mättig Frau Tokul Frau Fischer    • Tobias.Storms@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

   Präventionsbeauftragte            • Raum C2.40 Frau Hauck

   Frau Hallberg            • 02 02 / 563-3115 - 33 Herr Zupfer    Qualifikationsphase (Q2)      Herr Braun    Herr Cordi Frau Beiersmann

   Gleichstellung Frau Hallberg,            • Raum B1.17    Frau Beiersmann    Herr Zupfer      Herr Kruppa    Frau Hauck

   Frau Oberbrinkmann (DELF) Frau Voß Team 6.1 Team 6.2            • 02 02 / 563-3115 - 16    • Julia.Beiersmann@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    • Florian.Zupfer@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

   Frau Arens (Cambridge) Herr El Mesaoudi Herr Binay Team 9.1 Team 9.2    Herr Küppers    Herr Hübner

   Frau Brünet (Cambridge)    Schulbücher Herr Binay Frau Simovski Frau Kaerger Frau Morales Frau Ghijsels    • Konstantin.Kueppers@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    • Gerrit.Huebner@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

  Orchester Herr Frericks Herr Roth Frau Arens Herr Görigk Frau Scholz Frau Oughalmi    Frau Multhaup    Frau Lagos Kalhoff

  Sport FK Sport Herr Cordi Frau Hesse Frau Hallberg Herr Magaschütz    • Beate.Multhaup@Pina-Bausch-Gesamtschule.org    • Sarah.Lagos@Pina-Bausch-Gesamtschule.org

  Naturwissensch. FB Naturwiss.    Gefahrstoffe Frau Ghijsels            • Raum C2.40 Herr Klug Frau Quast    Herr Kruppa

  Theater FK Darst. u. G.    Sicherheit Herr Kruppa            • 02 02 / 563-3115 - 33            • Raum B1.16            • Raum B3.18    Frau Neubert (iPads)    Herr Merbecks

   Frau Oughalmi    Sicherheit AL Frau Schröder            • 02 02 / 563-3115 - 55            • 02 02 / 563-3115 - 17    Herr Kruppa (Lehrerlaptops)

   Herr Storms    Sicherheit SP Frau Vieten Team 7.1 Team 7.2 Team 10.1 Team 10.2

   Frau Perrella-Pane Frau Nötzel Herr Birkemeyer Herr Havemann Herr Roth

Herr Richter Frau Timmermann Fr. Oberbrinkmann Frau Rickert    Internationale Klasse 1

   Frau Barkow G.    Frau Kaerger Frau Glose Herr Frericks Frau Neutag Frau Neubert    Frau Balci-Biyik, Frau Weitz    Frau Quast Herr Görigk    Herr Kruppa    Frau Neubert

   Frau Hanika    Frau Hesse Herr Varenau Frau Voß Herr Haynes Frau Schröder    Internationale Klasse 2    Frau Nötzel Herr Cordi

   Frau Lagos    Frau Schmidt    Herr Küppers            • Raum B1.17 Frau Mahnert    Frau Grau, Frau Groneberg    Frau Neubert Frau Schmidt    Frau Fischer

   Frau Rösler   (Leitung)    Frau Simovski    Frau Steinmetz    Frau Scholz            • 02 02 / 563-3115 - 16            • Raum B1.16    Internationale Klasse 3    Frau Morales Herr Breuers    Frau Hess Schuljahr 2024/2025

           • 02 02 / 563-3115 - 55    Herr Amend, Frau Tavus    Frau Neubert Stand:   10.01.2025 (MEB)

Frau Kempken

Jahrgänge 5 bis 7

Beratungslehrer(in)

Schulkonferenz Lehrer

Ausbildungs-

beauftragte

Schulsozialarbeit

Sozialpädagoge

   Sozialpädagoginnen

Abteilung 1

Bibliothek

AK Lernzeiten

Ganztag

Kultursteuergruppe

Schülerfirma

Schulorchester

Buchenwaldprojekt

Sprachzertifikate

Team Inklusion

Neigungsfachklassen

Schulgesundheit

Abteilung 2

Beratungslehrer(in)
Gymnasiale Oberstufe

Social Media

Beratungslehrer(in)

Leiter Abteilung 2
Jahrgänge 8 bis 10

Leiterin Abteilung 3

Herr Dahlhaus Frau Lagos Kalhoff

Gymnasiale Oberstufe

   Vorsitzende der Fachkonferenzen Berufswahl-

orientierung

Didaktische Leitung Schulleiter
Stellvertretende 

Schulleiterin

Städtische Pina-Bausch-Gesamtschule Wuppertal-Vohwinkel

Schülervertretung Lehrerrat Schulpflegschaft

Beauftragungen

Steuergruppe

Telefon:     02 02 / 563 - 3115 - 00  (Sekretariat)
Florian-Geyer-Str. 9

42329 Wuppertal

MensaSekretariat

Herr Storms Herr Merbecks Frau Kremer

Leiterin Abteilung 1

IServ-/ Tablet-

Sprechstunde

Computerraum

Förderverein

IServ-Administration

Prozesssteuergruppe 

Digitales

Koordinatorin 

Digitalisierung

Digitalisierungs-

beauftragte

Stundenplan Vertretungsplan WebUntis-Team

SchILD-Team

Digitales Klassenbuch

Schulische Website
   Frau Beiersmann

Arbeitskreis Digitaler 

Unterricht

Verwaltung der 

mobilen Arbeitsgeräte
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